
Contacto

Teléfono 924541033

Dirección Postal

Pz/ Altozano, nº 2

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES431 Badajoz Dependencias
Ayuntamiento Burguillos del Cerro Burguillos del Cerro

Valor estimado del contrato 93.488,87 EUR.
Importe 113.121,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.488,87 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 127/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 13:50 horas.

Suministro de dos vehículos eléctricos tipo furgoneta nuevos

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado ordinario

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k4WB2eIsbZMadbH3CysQuQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Burguillos del Cerro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://burguillosdelcerro.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D7QV9wrmq78uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k4WB2eIsbZMadbH3CysQuQ%3D%3D
http://burguillosdelcerro.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D7QV9wrmq78uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Dependencias Ayuntamiento Burguillos del Cerro

Dirección Postal

Plaza Altozano nº2
(06370) Burguillos del Cerro España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura documentación administrativa, oferta
económica y demás documentación requerida

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Burguillos del Cerro

Dirección Postal

Pz/ Altozano, nº 2
(06370) Burguillos del Cerro España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Burguillos del Cerro

Dirección Postal

Pz/ Altozano, nº 2
(06370) Burguillos del Cerro España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Burguillos del Cerro

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Pz/ Altozano, nº 2
(06370) Burguillos del Cerro España

Fax 924541704
Correo Electrónico registro@burguillosdelcerro.es

(06370) Burguillos del Cerro España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 43.044 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 50.444,87 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 61.038,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.444,87 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Suministro de dos vehículos eléctricos tipo furgoneta nuevos

Descripción del procedimiento
Se trata de dos vehículos eléctricos 0 emisiones, uno tipo furgón y otro tipo furgoneta, nuevos a estrenar, para diferentes
servicios municipales
Valor estimado del contrato 93.488,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.121,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.488,87 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dependencias Ayuntamiento Burguillos del Cerro
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Plaza Altozano nº2
(06370) Burguillos del Cerro España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Toda la comunicación relativa a la ejecución del contrato deberá realizarse por
medios telemáticos, reduciendo el uso de papel. El contratista retirará los vehículos de combustión que se sustituyen con
los que se suministren y certificará su destrucción mediante achatarramiento.

Contratación estratégica

Contratación verde

Prevención y control de la contaminación

Lote 1: Vehículo tipo furgón

Descripción del lote Vehículo tipo furgón eléctrico 0 emisiones

Lote 2: Vehículo tipo furgoneta

Descripción del lote Vehículo tipo furgoneta eléctrico 0 emisiones



Importe 52.083,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.044 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.

Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Condiciones de Licitación

Aplica la Directiva de Vehículos limpios respecto a la compra, arrendamiento o alquiler de vehículos

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión establecidos en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contrato del Sector Público

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Certificado ROLECE

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Certificado ROLECE

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre único
Descripción Documentación administrativa, documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática y
Oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: P1 = Peco [1-((Bmax – B1) / Bmax)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 2 puntos por cada semanaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta



Contacto

Teléfono +34 924541033
Correo Electrónico registro@burguillosdelcerro.es

Dirección Postal

Plaza Altozano nº2
(06370) Burguillos del Cerro España

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Burguillos del Cerro

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa DUS 5000

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013714426 |  2024-000742801 | Fri, 05 Jul 2024 13:50:27:904 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117325305351058430068145092097473090879 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


